
Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Fondet e Programit  09770 ne 000 leke 540,000 680,000 731,000 782,000

% e fondeve te KSHE  ndaj totalit buxh MASR 1.30% 1.55% 1.65% 1.72%

Ne % ndaj GDP 0.03% 0.04% 0.04% 0.04%

Ne % ndaj shpenz publike 0.09% 0.12% 0.13% 0.13%

TOTALI I FONDEVE GRAND + Te Ardhuara 690,000                                          830,000                                              881,000                                                        932,000                                                     

Strukt ndaj totalit buxh MASR 1.7% 1.9% 2.0% 2.0%

Ne % ndaj GDP 0.044% 0.048% 0.048% 0.047%

Ne % ndaj shpenz publike 0.12% 0.14% 0.16% 0.16%

Fonde te parashikuara per IAL publike+te ardhurat +Fondet per 

kerkim shkencor  ne 000 lekë.
13,020,000 13,926,000 14,632,000 15,462,000

%  ndaj totalit buxh MASR 22.51% 22.99% 23.71% 24.41%

Ne % ndaj GDP 0.82% 0.81% 0.79% 0.78%

Ne % ndaj shpenz publike 2.25% 2.41% 2.58% 2.59%

Numri total i studenteve në tre ciklet të studimeve në IAL publike 104,568                           102,477                              100,427                                      98,419                                      

Numri i studenteve vajza në tre ciklet të studimeve në IAL 

publike

64,471                             63,500                                62,200                                        61,000                                      

% e studenteve vajza në tre ciklet të studimeve në IAL publike 62% 62% 62% 62%

Numri studenteve në ciklin  e TRETE të studimeve në IAL publike. 2,016                               2,100                                  2,150                                          2,200                                        

Numri studenteve  Vajza/ Gra në ciklin  e TRETE të studimeve në 

IAL publike
1,249                               1,280                                  1,300                                          1,320                                        

% e  studenteve  Vajza/ Gra në cikle  e TRETE të studimeve në 

IAL publike

62% 61% 60% 60%

Raporti 7 kërkues për cdo 1000 të punësuar në vitin 2022

95% e doktoranteve te punesuar

Numri total studentëve ekselente të mbështetur me burse 

financiare  (përfshirë studentët e ndërmjetëm qe perfitojen burse 

fianciare tarife vjetore shkollimi +shpenzime jetese).

37 40 50 50

Objektivi 1 i Politikës së Programit

2020 2021 2022 2023

% e fondeve te KSHE  ndaj totalit buxh MASR 1.30% 1.55% 1.65% 1.72%

Ne % ndaj GDP 0.03% 0.04% 0.04% 0.04%

Ne % ndaj shpenz publike 0.09% 0.12% 0.13% 0.13%

Fondet Grant nga buxheti i shtetit,  ne 000 leke 540,000 680,000 731,000 782,000

Përshkrimi i Produktit:1

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20 20

Kosto totale (në mijë lekë) 22,660 23,660 24,660 25,160

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,133 1,183 1,233 1,258

Ndryshimi në % i Sasisë  0% 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos totale  4% 4% 2%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 4% 4% 2%

Detajimi i Kostos Totale të Produktit B sipas Artikujve 

Ekonomikë 2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 17,340 17,340 17,340 17,340

Kapitulli 01 17,340 17,340 17,340 17,340

Kapitull 05 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 2,820 2,820 2,820 2,820

Kapitulli 01 2,820 2,820 2,820 2,820

Kapitull 05

602. Mallrat dhe shërbimet 2,500 3,500 4,500 5,000

Kapitulli 01 2,500 3,500 4,500 5,000

Kapitull 05 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Numri i kerkuesve

Programi për Kërkimin Shkencor dhe Fondin e Ekselencës synon të mbeshtese kërkimin shkencor sipas  prioriteteve kombëtare të zhvillimit shoqëror, ekonomik dhe kulturor të vendit, si dhe 

tendencave të zhvillimeve globale në shërbim të IAL-ve e komunitetit shkencor. Në këtë kuadër kërkohet që puna kërkimore-shkencore të vihet në funksion të zgjidhjes së problemeve dhe 

ofrimit të alternativave për zhvillimin e vendit.

Zgjerimi e rritja  e cilësisë së kërkimit shkencor në Shqipëri, me synim integrimin e kërkimin shkencor shqiptar në 

Hapësirën Evropiane të Kërkimit (ERA) .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi*

 Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1**

Nxitja e punës kërkimore në IAL publike e private e institutet shkencore. Mbështetje financiare për Programet Kombëtare  

të  Kërkim- Zhvillimit  në  IAL  dhe institutet shkencore (Veprimtaria e AKKSHI)

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2021-2023 

Politikat Ekzistuese në Përputhje me Tavanet Indikative Buxhetore

Fonde për Kerkim Shkencor dhe ekselence

09770

2021-2023

Përshkrimi i Programit



Kapitulli 01

Kapitull 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

606. Transferta për familjet dhe individët 

Kapitulli 01

Kapitull 05

Kosto totale e produktit B 22,660 23,660 24,660 25,160

Kontroll 0 0 0 0

Objektivi 2 i Politikës së Programit

2018 2019 2020 2021

Numri Total I studenteve në tre ciklet të studimeve në IAL publike 104,568                           102,477                              100,427                                      98,419                                      

Numri Total I studenteve vajza në tre ciklet të studimeve në IAL 

publike

64,471                             63,500                                62,200                                        61,000                                      

% e studenteve vajza në tre ciklet të studimeve në IAL publike 62% 62% 62% 62%

Numri studenteve në cikle  e TRETE të studimeve në IAL publike 2,016                               2,100                                  2,150                                          2,200                                        

Numri studenteve  Vajza/ Gra në cikle  e TRETE të studimeve në 

IAL publike

1,249                               1,280                                  1,300                                          1,320                                        

% e  studenteve  Vajza/ Gra në cikle  e TRETE të studimeve në 

IAL publike

62% 61% 60% 60%

Numri I Botime shkencore te publikuara ne revista shkencore 

nderkomb

Produkti 1 i Objektivit 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 21 21 21

Kosto totale (në mijë lekë) 20,000 55,140 60,140 65,640

Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,857 2,626 2,864 3,126

Ndryshimi në % i Sasisë  200% 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos totale  176% 9% 9%

Ndryshimi në % i kostos për njësi -8% 9% 9%

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve 

Ekonomikë

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

604. Transferta të brendshme 20,000 55,140 60,140 65,640

Kapitulli 01 20,000 55,140 60,140 65,640

Kapitull 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

Kosto totale e produktit 1 20,000 55,140 60,140 65,640

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2 i Objektivit 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12 10 10 10

Kosto totale (në mijë lekë) 36,340.0 30,780.0 35,000.0 35,000.0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,028.33 3,078.0 3,500.0 3,500.0

Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me biznesin privat në Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit, 

Programet Kombëtare dhe Ndërkombëtare (Programe Teknollogjise Inovacion)

Numri i projekteve, perfituese

Financimi i Programe Kombetare/Nderkombetare te Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik te mbeshtetura 

financiarisht.(PKKZH)Financimi i Programe Kombetare/Nderkombetare te Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik te mbeshtetura 

financiarisht.(PKKZH)Numri i Projekteve te financuara

Projekte  bashkëpunimi të Universiteteve me biznesin privat.

Financimi i  projekteve kerkimore, kërkuesve, ku prioritet kanë kërkueset femrat, si dhe mbështetje financiare për kërkim 

themelor në IAL publike me fonde nga buxheti  i shtetit.

Treguesit e Performancës për Objektivin 2**

Produktet për Objektivin 2

Shpenzimet Korrente



Ndryshimi në % i Sasisë  -17% 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos totale  -15% 14% 0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2% 14% 0%

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

604. Transferta të brendshme 36,340 30,780 35,000 35,000

Kapitulli 01 36,340 30,780 35,000 35,000

Kapitull 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

Kosto totale e produktit 1 36,340 30,780 35,000 35,000

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 3 i Objektivit 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4 4

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 250.0 300.0 300.0 300.0

Ndryshimi në % i Sasisë  0% 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos totale  20% 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 20% 0% 0%

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0

Kapitull 05

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

604. Transferta të brendshme 1,000 1,200 1,200 1,200

Kapitulli 01 1,000 1,200 1,200 1,200

Kapitull 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0

Kapitull 05

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

Totali I Produktit 1,000 1,200 1,200 1,200

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 4 i Objektivit 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Programe dhe Projekte  Kombëtare dhe Ndërkombëtare Bilaterale

Numri i projekteve

Konferenca dhe Seminareve dhe takimeve informuese në IAL mbi Programet Kombëtare dhe Ndërkombëtare

Numri i takimeve informuese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Programe dhe Projekte  Kombëtare dhe Ndërkombëtare Bilaterale

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Konferenca dhe Seminareve  informuese në IAL mbi Programet Kombëtare dhe Ndërkombëtare



Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 50 50 50

Kosto totale (në mijë lekë) 0.0 19,220.0 20,000.0 25,000.0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.0 384.4 400.0 500.0

Ndryshimi në % i Sasisë  #DIV/0! 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos totale  #DIV/0! 4% 25%

Ndryshimi në % i kostos për njësi #DIV/0! 4% 25%

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0

Kapitull 05

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

604. Transferta të brendshme 0 19,220 20,000 25,000

Kapitulli 01 0 19,220 20,000 25,000

Kapitull 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0

Kapitull 05

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

Totali I Produktit 0 19,220 20,000 25,000

Kontroll 0 0 0 0

3
Objektivi 3 i Politikës së Programit

2020 2021 2022 2023

Numri total i aplikimeve për projekteve në kuadër të Horizon 

2020, 140 aplikime nga 1909 aplikime te ballkanit.Shif VKM nr. 

710 dt 1.12.2017, Aplike ne projekte ERAZMUS +, Projekte te 

tjera Evropiane 

140 140 140 150

Numri total i aplikimeve të pranuara/fituese , numri aplikimev te 

vleresuara 125 nga 1665 te vleresuara per ballkanin, dhe fitues 

125/6 130/15 130/25 135/35

Raporti aplikime fituese/total te vleresuara 4.80% 11.50% 19.20% 26%

Produkti 1 i Objektivit 3

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4 4

Kosto totale (në mijë lekë) 70,000.0 50,000.0 40,000.0 30,000.0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 17,500.0 12,500.0 10,000.0 7,500.0

Ndryshimi në % i Sasisë  0% 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos totale  -29% -20% -25%

Ndryshimi në % i kostos për njësi -29% -20% -25%

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Treguesit e Performancës për Objektivin 4**

Produktet për Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Pjesëmarrja në programin Horizon 2020, program  për Kërkimin dhe Inovacionin (2014 - 2020)

"Horizon 2020" do të ketë tri shtylla kryesore: i) Shkencë -Ekselence, ii) Lidership industrial, iii) Sfidat shoqërore."Horizon 

2020"  do të bashkojë kërkimin me inovacionin dhe do të ketë një akses më të thjeshtë se programet paraardhëse për 

kompanitë dhe universitetet.  "Horizon 2020" do të ketë tri shtylla kryesore: i) Shkencë -Ekselence, ii) Lidership industrial, 

iii) Sfidat shoqërore, Erazmus +, projekte te tjera Evropiane.

Numri projekteve të rëndësishme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

 Pjesëmarrja në programin Horizon 2020, program  për Kërkimin dhe Inovacionin (2014 - 2020). 



Kapitull 05

604. Transferta të brendshme 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

605. Transferta të jashtme 70,000 50,000 40,000 30,000

Kapitulli 01 70,000 50,000 40,000 30,000

Kapitull 05

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

Totali I Produktit 70,000 50,000 40,000 30,000

Kontroll 0 0 0 0

4
Objektivi 4 i Politikës së Programit

2020(19-20) 2021 2022 2023

Numri total studentëve të rinj të mbështetur me fond ekselence. 
20 25 25 25

Numri total studentëve të mbështetur me fond ekselence 

(përfshirë studentët e ndërmjetëm).
40 40 40 40

Numri i studenteve femra të mbështetura me fond ekselence. 20 20 20 20

Numri i studentëve të rikthyer që kontribojne në Shqipëi për 

secilin vit.
25 30 35 40

Produkti 1 i Objektivit 4

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40 40

Kosto totale (në mijë lekë) 190,000.0 200,000.0 200,000.0 200,000.0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,750.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0

Ndryshimi në % i Sasisë  0% 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos totale  5% 0% 0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 5% 0% 0%

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 05

606. Transferta për familjet dhe individët 190,000 200,000 200,000 200,000

Kapitulli 01 190,000 200,000 200,000 200,000

Kapitull 05

Totali I Produktit 190,000 200,000 200,000 200,000

Shpenzimet Kapitale 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
M112700

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Projekte te Kerkimit Shkencor te Agjensise se Kerkimit Shkencor

Numri i projekteve  fituese

Shpenzimet Korrente

Studente që mbështeten financiarisht nga Fondi i Ekselencës.

Mbështetja financiare për 40 studentet në 15 universitetet me të mira të botës (Lista  FT) dhe doktorantë ekselentë, prioritet 

rritjen me 10-20% të mbeshtetjes financiare për kërkueset vajzat studjueset femra, rritjen efektivitetit të financimit, rikthimin 

e shpejtë të përfitimit të Shqipërisë,

Numri i studentëve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Promovim i  Fondit të Ekselencës, rritjen efektivitetit të financimit, rikthimin e shpejtë të përfitimit të Shqipërisë, mbështetja 

financiare për 40-50 studentet në 15 universitetet me të mira të botës (Lista FT) 

Treguesit e Performancës për Objektivin 5**

Produktet për Objektivin 5



2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 10 17 20

Kosto totale (në mijë lekë) 0 205,072 350,000 400,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 20,507 20,588 20,000

Ndryshimi në % i Sasisë  … 400.0% 70.0% 17.6%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 4101439900.7% 70.7% 14.3%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 820287900.1% 0.4% -2.9%

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 0 205,072 350,000 400,000

Kapitulli 01 0.00 195,726 250,000 300,000

Kapitull 02 9,346 100,000 100,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 11 0 205,072 350,000 400,000

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CD218

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 10 12

Kosto totale (në mijë lekë) 17,964 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 17,964 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 900.0% 20.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 17,964 0 0 0

Kapitulli 01 17,964 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 11 17,964 0 0 0

Produkti 1 
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CD219

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 10 12

Kosto totale (në mijë lekë) 43,991 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 43,991 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Permisimi i infrastruktures se laboratoreve te Inxhinjerise Kimike dhe infrastrukture kompjuterike per simulimin dhe optimizim 

si dhe per impiante pilot eksperimentale per procesin mesimor dhe kerkimit shkencor.

Ngritja e nje laboratori te integruar nw Fak. Mjeksise veterinare/UBT, ne funksion te rritjes se sigurise se produkteve ushqimore dhe permisimit te shendetit te kafsheve.

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Ngritja e nje laboratori te integruar nw Fak. Mjeksise veterinare/UBT, ne funksion te rritjes se sigurise se produkteve ushqimore 

dhe permisimit te shendetit te kafsheve.

Numri i projekteve  fituese



Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 900.0% 20.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 43,991 0 0 0

Kapitulli 01 43,991 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 11 43,991 0 0 0

Produkti 1 
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CD220

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 3,936 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,936 0 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 3,936 0 0 0

Kapitulli 01 3,936

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 11 3,936 0 0 0

Produkti 3
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CD222

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 3,993 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,993 0 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 11 sipas Artikujve Ekonomikë

Pajisje bashkekohore kerkimore per rritjen e cilesise se kerkimit shkencor dhe integrimit me industrine e riciklimit te materialeve

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Laborator i lendeve te projektimit te qendrueshem

Numri i projekteve  fituese



Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 3,993 0 0 0

Kapitulli 01 3,993

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 3 3,993 0 0 0

Produkti 4
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CD227

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 8,345 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 8,345 0 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 8,345 0 0 0

Kapitulli 01 8,345

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 4 8,345 0 0 0

Produkti 5
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CD231

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 6,240 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 6,240 0 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 6,240 0 0 0

Kapitulli 01 6,240

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 5 6,240 0 0 0

Produkti 5
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CD 229

Aplikimi i imunocitometrise me fluks ne studimin e funksionit fagocitar dhe limfocitar si dhe ne imunofenotipizimin qelizor te 

nyjeve limfatike.

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Laborator i Arkeologjise dhe Restaurimit. 

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 4,956 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,956 0 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 4,956 0 0 0

Kapitulli 01 4,956

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 5 4,956 0 0 0

Produkti 5
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CD225

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 10,576 4,274 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 10,576 4,274 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -59.6% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -59.6% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 10,576 4,274 0 0

Kapitulli 01 10,576 4,274

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 5 10,576 4,274 0 0

Produkti 6
Kodi i 

Projektit sipas 
GM11035

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 2,553 2,500 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,553 2,500 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -2.1% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -2.1% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Entrepreneurial Learning Exchange Initiative for Sustainable Hospitality SME-s in Balkan-Mediterranean Region 

(HELIX)

Numri i projekteve  fituese

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Krijim Laboratorit Dixhital te Anatomise. Universiteti "Aleksander Xhuvani", Elbasan 

Numri i projekteve  fituese

Qendra Kerkimore-Shkencore per shendetin publik_Universiteti "Ismai Qemail",  Vlore



231. Aktive të trupëzuara 2,553 2,500 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 2,553 2,500

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 6 2,553 2,500 0 0

Produkti 7 
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CJ601

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 7,330 1,500 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 7,330 1,500 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -79.5% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -79.5% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 7,330 1,500 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 7,330 1,500

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 7 7,330 1,500 0 0

Produkti 8
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CA701
Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 5,027 3,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 5,027 3,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -40.3% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -40.3% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 5,027 3,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 5,027 3,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 8 5,027 3,000 0 0

Produkti 8
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA725

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 5,907 5,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 5,907 5,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -15.4% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -15.4% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Reformimi I studimeve ne Mal te Zi, Univer

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

INECO (Ekosistemi Inovativ Ekonomik)

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

TECOMP (Perforcimi I Kompetencave te mesimdhenies ne AL ne Shkencat e natyres dhe Matematike)

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 5,907 5,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 5,907 5,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 8 5,907 5,000 0 0

Produkti 9
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CA727

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 3,574 3,500 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,574 3,500 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -2.1% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -2.1% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 3,574 3,500 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 3,574 3,500

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 9 3,574 3,500 0 0

Produkti 9
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CA727

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 4,608 3,500 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,608 3,500 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -24.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -24.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 4,608 3,500 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 4,608 3,500

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 9 4,608 3,500 0 0

Produkti 10
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18BE002
Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 4,778 5,500 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti Reforming Doctoral Studies in Montenegro & Albania-Good practice Parading (MARDS)

Numri i projekteve  fituese

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

UAMD_Projekti "Capacity building for Blue Growth and curriculum development of marine fishery in Albania-ALMARS"

Numri i projekteve  fituese

U VLORES _Projekti "Capacity building for Blue Growth and curriculum development of marine fishery in Albania-ALMARS"



Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,778 5,500 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 15.1% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 15.1% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 4,778 5,500 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 4,778 5,500

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 10 4,778 5,500 0 0

Produkti 11
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18BE003

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 2,223 6,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,223 6,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 169.9% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 169.9% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 2,223 6,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 2,223 6,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 11 2,223 6,000 0 0

Produkti 12
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA701

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 635 5,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 635 5,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 687.4% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 687.4% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 635 5,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 635 5,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 12 635 5,000 0 0

Produkti 13
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CA703
Përshkrimi i Produktit: Developing teacher competencies for a comprehensive VET system in Albania (TEAVET), Universiteti Durres

Projekti REACT, Universiteti Durres

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekt Establishment of Business Clubs for the enhancement of entrepreneurship in the cb area

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 1,631 6,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,631 6,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 267.8% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 267.8% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 1,631 6,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 1,631 6,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 13 1,631 6,000 0 0

Produkti 14
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 14 0 0 0 0

Produkti 15
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA704

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 7,334 3,500 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 7,334 3,500 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -52.3% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -52.3% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 7,334 3,500 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 7,334 3,500

Kapitulli 03

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Entrepreneurial Learning Exchange Initiative for Sustainable Hospitality SME-s in Balkan-Mediterranean Region (HELIX), 

Universiteti Durre
Numri i projekteve  fituese

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 15 7,334 3,500 0 0

Produkti 16
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA705

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 2,105 3,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,105 3,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 42.5% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 42.5% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 2,105 3,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 2,105 3,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 16 2,105 3,000 0 0

Produkti 17
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA712

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 6,519 2,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 6,519 2,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -69.3% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -69.3% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 6,519 2,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 6,519 2,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 17 6,519 2,000 0 0

Produkti 18
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA713

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 4,156 1,500 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,156 1,500 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -63.9% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -63.9% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

T@SK - UNIVERSITETI I FIRENCES ITALI, Universiteti i Tiranes
Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti RECONNECT, Universiteti i Tiranes

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mediterranean Innovation Strategy for transnational activity of clusters and Networks of the Blue Growth (MISTRAL), 

Universiteti Durres

Numri i projekteve  fituese

mailto:T@SK%20-%20UNIVERSITETI%20I%20FIRENCES%20ITALI,%20Universiteti%20i%20Tiranes


231. Aktive të trupëzuara 4,156 1,500 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 4,156 1,500

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 18 4,156 1,500 0 0

Produkti 19
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA715

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 1,025 3,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,025 3,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 192.7% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 192.7% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 1,025 3,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 1,025 3,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 19 1,025 3,000 0 0

Produkti 20
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CA714
Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 2,760 1,500 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,760 1,500 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -45.6% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -45.6% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 2,760 1,500 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 2,760 1,500

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 20 2,760 1,500 0 0

Produkti 21
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CJ801

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 5,518 1,905 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 5,518 1,905 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -65.5% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -65.5% #DIV/0! #DIV/0!

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zbatimi i analizes me kosto optimale per aftesite e degjimit dhe te partit tek femijet ne vende me te ardhura te mesme ne Europe

Numri i projekteve  fituese

Krijimi i një rrjeti të teknologjisë së komunikimit dhe informacionit për zhvillimin e kapaciteteve teknike dhe njerëzore në fushën 

e edukimit  në Metodat Analitike Instrumentale /NETCHEM (Universiteti NISU Beograd), Universiteti Tiranes

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillimi I njohurive për një shoqëri të qëndrushme K-FORCE (universiteti i Novi Sad), Universiteti Tiranes



2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 5,518 1,905 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 5,518 1,905

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 21 5,518 1,905 0 0

Produkti 22
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CJ901

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 1,025 3,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,025 3,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 192.5% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 192.5% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 1,025 3,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 1,025 3,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 22 1,025 3,000 0 0

Produkti 23
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve 18CA706
Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 254 300 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 254 300 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 18.1% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 18.1% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 254 300 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 254 300

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 23 254 300 0 0

Produkti 24
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
GM11050

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 361 1,000 0 0

Projekti BESDI-ERASMUS+

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti GEOWEB-ERASMUS, Universiteti Politeknik

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Gratudes advancement and Development od University Capacities in Albania IGRADUA). Projekti ERASMUS GRADUA 

UMT)
Numri i projekteve  fituese



Kosto për njësi (në mijë lekë) 361 1,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 177.1% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 177.1% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 361 1,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 361 1,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 24 361 1,000 0 0

Produkti 25
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA707

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 65 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 65 0 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 65 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 65

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 25 65 0 0 0

Produkti 26
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18 CA728

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 3,801 1,734 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,801 1,734 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -54.4% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -54.4% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 3,801 1,734 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 3,801 1,734

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 26 3,801 1,734 0 0

Produkti 27
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA729

Përshkrimi i Produktit:

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekt-RAZMUS+GEOBIZ 

Projekti H2020-VISSEM, Universiteti Politeknik

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti HERMES

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 1,836 1,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,836 1,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -45.5% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -45.5% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 1,836 1,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 1,836 1,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 27 1,836 1,000 0 0

Produkti 27
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA730

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 3,689 2,715 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,689 2,715 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -26.4% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -26.4% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 3,689 2,715 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 3,689 2,715

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 27 3,689 2,715 0 0

Produkti 27
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA731

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 8,197 8,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 8,197 8,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … -2.4% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -2.4% #DIV/0! #DIV/0!

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 8,197 8,000 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti REACH

Numri i projekteve  fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti DRIVE

Numri i projekteve  fituese

Numri i projekteve  fituese



Kapitulli 01

Kapitull 02 8,197 8,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 27 8,197 8,000 0 0

Produkti 27
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve
18CA732

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 13,088 15,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 13,088 15,000 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 14.6% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 14.6% #DIV/0! #DIV/0!

Projekt BKSTONE

Numri i projekteve  fituese



2020 2021 2022 2023

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 13,088 15,000 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02 13,088 15,000

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 27 13,088 15,000 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit sipas produkteve***** 519,861 653,006 711,000 757,000

Totali i shpenzimeve të Programit sipas artikujve***** 519,861 653,006 711,000 757,000

600. Pagat 17,340 17,340 17,340 17,340

Kapitulli 01 17,340 17,340 17,340 17,340

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 2,820 2,820 2,820 2,820

Kapitulli 01 2,820 2,820 2,820 2,820

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 2,500 3,500 4,500 5,000

Kapitulli 01 2,500 3,500 4,500 5,000

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 57,340 106,340 116,340 126,840

Kapitulli 01 57,340 106,340 116,340 126,840

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 70,000 50,000 40,000 30,000

Kapitulli 01 70,000 50,000 40,000 30,000

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 190,000 200,000 200,000 200,000

Kapitulli 01 190,000 200,000 200,000 200,000

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 200,000 300,000 350,000 400,000

Kapitulli 01 100,000 200,000 250,000 300,000

Kapitulli 02 100,000 100,000 100,000 100,000

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 540,000 680,000 731,000 782,000

Kontroll 2 0 0 0 0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Sqarime

****Në këtë fushë vendosni kodin e projektit të investimeve që është regjistruar në sistemin e thesarit. 

*****Totali i Shpenzimeve të Programit duhet të jetë i barabartë me shumën e kostove totale të produkteve të evidentuar më lart. Totali i cdo Artikulli Ekonomik derivohet nga shuma e 

Artikujve Ekonomikë të evidentuar në kostimin e secilit produkt.Kujdes!! Në format mund të shtohen rreshta për të reflektuar të gjitha produktet e programit. Formati ka formula, të cilat duhen përditësuar sipas llogjikës së paraqitur më sipër.

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas 

artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është bërë një gabim.https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/DDN-20190125-1?inheritRedirect=true&redirect=%2Feurostat%2Fweb%2Feducation-

and-training%2Fpublications

Drejtu

esi i 

Ekipit 

të 

Koordinatori i GMS/ 

Nepunesi Autorizues

Titullari i Institucionit / 

Ministri

*Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi mund të ndryshojnë nga ato të parashikuara në Formatin 2, si pasojë e Tavaneve Buxhetore për këtë program. EMP duhet të përllogarisë me 

saktësi se cfarë vlerash të synuara të Treguesve të Performancës në këtë nivel arrihen me Tavanet Buxhetore për këtë program.**Treguesit e Performancës në nivel Objektivi mund të ndryshojnë nga ato të parashikuara në Formatin 2, si pasojë e Tavaneve Buxhetore për këtë program. EMP duhet të përllogarisë me 

saktësi se cfarë vlerash të synuara të Treguesve të Performancës në nivel objektivi arrihen me Tavanet Buxhetore për këtë program.***Produktet do të rishikohen në sasi dhe në kost, sipas rastit, për të reflektuar Tavanet Buxhetore për këtë program

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/DDN-20190125-1?inheritRedirect=true&redirect=%2Feurostat%2Fweb%2Feducation-and-training%2Fpublications
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/DDN-20190125-1?inheritRedirect=true&redirect=%2Feurostat%2Fweb%2Feducation-and-training%2Fpublications

